Cap. 17. Porro ille *Seth resurrectio interpretatur,  
et Enos filius ejus interpretatur homo.]* Vera est poste-

rior interpretatio, nam revera Hebraice שֵׁת *enosch*  
est homo; sed צֶת *cheth* resurrectionem non sonat;  
sed potius positum, aut repositum, a שָׁת *posuit*, quod  
liquet Gen. iv, 25, ubi etymologia nominis sic tra-  
ditur: וַתֵּקֵם אִתּוֹ שֶׁת בֶּן-חַוָּה וַתִּקְרָא אֶת-שֵׁת אֶת-שֵׁת  
וַתִּקְרָא אֶת-שֵׁת אֶת-שֵׁת וַתִּקְרָא אֶת-שֵׁת אֶת-שֵׁת  
et vocavit nomen ejus *Scheth*, quia posuit  
(Schath) *michi Deus prolem alteram loco Hebel*. Quod  
sic expresserunt LXX interpretes: Καὶ ἐπώνυμας τὸ  
ὄνομα αὐτοῦ Σῆθ, λέγουσα, ἔκαστηται γὰρ μοι ὁ θεὸς  
σπίρμα ἕτερον ἀντι Ἄδελ. Unde temere collegit auctor  
Libelli Nominum Hebraicorum voce *Seth* significari  
ἀνάστασις, cum LXX interpretes sensum potius quam  
vim propriam Hebraicæ vocis expresserint. Periculo-  
sum est aliis credere, in re quam nullo modo intel-  
ligas, cum nescis an ejus periti sint.

*Ibid. Enos filius ejus interpretatur homo; non sicut  
Adam (et ipsum enim nomen interpretatur homo), sed  
commune perhibetur esse in illa lingua, id est Hebræa,  
masculo et feminæ. Nam sic de illo scriptum est: Ma-  
seculum et feminam fecit illos, et benedixit illos, et  
cognominavit nomen eorum Adam. Unde non ambigi-  
tur sic appellatum fuisse feminam Evam, proprio no-  
mine, ut tamen Adam, quod interpretatur homo, nomen  
esset amborum.]* Recte de nomine *Adam*, sed perpe-  
ram de nomine *Enos*, quod pluribus interpretatur in  
sequentibus: *Enos autem, inquit, sic interpretatur  
homo, ut hoc non posse feminam nancupari periti lin-  
guæ illius asseverent; tanquam filius resurrectionis,  
ubi non nubent, neque uxores ducent. Non enim erit ibi  
generatio, cum illuc perduxerit regeneratio.* Si hæc pro-  
concione dixisset Augustinus, quis dubitet quin mi-  
rabilem plausum ab ignara Nomidarum plebe tulis-  
set? Nec dubium mihi est quin obtusa Pœnorum pec-  
torâ, alique non doctiores acumen oratoris Hippo-  
nensis sint admirati. Atqui, ut falsum est voce *Seth*,  
ut jam vidimus, resurrectionem significari, sic voce  
שֵׁת significari tantum virum falsum quoque est, præ-  
sertim in singulari numero, ubi est idem ac אָדָם  
*Adam* Hebræis, et Græcis ἀνθρωπος, et constanter  
utrumque sexum complectitur. In plurali אַנְשֵׁים *vi-  
ros*, seu ἀνδρας, sæpe significat, sed neque id perpe-  
tuo, ut Concordantiæ Hebraicæ vulgariæque Lexica  
docebunt. Itaque pro plausu, dignus hic erat bonus  
vir acerrimis pastoritæ fistulæ sibilis; qui ex aliena  
fide de re ejusmodi loqui non debuit. Sed audi et